
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca - Ceará | 18 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 18 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 18 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA GAB Nº 173/2019   URUOCA/CE, 31 DE MAIO DE 

2019. 

 

Dispõe sobre Interrupção das férias mês junho da Servidora Maria 
Sheila Sousa de Andrade. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica do Município 
de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO, a satisfação das condições de regularidade, 

continuidade, eficiência, segurança, atualidade, generalidade, cortesia 
na prestação do serviço público, conforme art. 6º da Lei 8987/95; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade e imprescindibilidade do efetivo 

exercício do cargo de Secretária da Gestão Pública. 
 

CONSIDERANDO, as disposições do art. 77, da Lei 217/98 – Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município. 

  
RESOLVE: 

Art. 1º Interromper, por necessidade de serviço, as férias de referentes 

ao exercício de 2018 da servidora MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE, ressalvando-lhe o direito de gozar os dias restantes 

oportunamente.  

 

Art. 2º  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 172 /2019, URUOCA/CE 31 MAIO DE 2019. 

 

Dispõe sobre substituição de férias para compor o Conselho Tutelar 
referente ao mês de junho de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais de que trata a Lei Orgânica do Município de Uruoca 
 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 157, de 19 de fevereiro de 

2015, que estabelece diretrizes básicas para a política de atendimento 

integral à criança e ao adolescente do Município de Uruoca, revoga as 
Leis Municipais que indica e dá outras providências.  

 

CONSIDERANDO a eleição para o cargo de Conselheiro Tutelar 

realizada na data de 04 de outubro de 2015.  
 

CONSIDERANDO a prioridade que o município deve implementar, 

com vistas ao atendimento do setor 

 
RESOLVE: 

 

 Art. 1º Nomear o senhor Expedito Sabino da Silva Junior, portador do 

RG: de nº 2007191079-9 e inscrito no CPF: de nº 058.463.093-05 
eleito suplente em 04 de outubro de 2015, para compor o Conselho 

Tutelar de Uruoca, em substituição do Conselheiro (a) Tutelar Titular 

que goza o direito das férias no seguinte mês:  

 
I – Junho/2019, no período de 01 a 30 de Junho de 2019, em 

substituição ao Conselheiro (a) Tutelar: Cilene Fontinele Soares. 

 

Art. 2º A nomeação de que trata esta portaria terá validade de um mês 
no período de 01 de Junho de 2019 a 30 de Junho de 2019. 

 

 

parágrafo único. Sendo os recursos necessários à remuneração dos 
membros do Conselho Tutelar originários do Executivo Municipal, ao 

Suplente, é defeso perceber a mesma remuneração fixada ao Titular, 

quando este se encontrar no exercício da titularidade do Conselho. 



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL 

EXTRATO 

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

EXTRATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATADO: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 

Assina pelo contratado: Sales Cavalcante Lima 

Assina pelo contratante: Roberto de Souza Alencar 

Uruoca (Ce), 22 de maio de 2019 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E 

SERVIÇOS PUBLICOS 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parágrafo único. Sendo os recursos necessários à remuneração dos 

membros do Conselho Tutelar originários do Executivo Municipal, ao 
Suplente, é defeso perceber a mesma remuneração fixada ao Titular, 

quando este se encontrar no exercício da titularidade do Conselho.  

  

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

O município de Uruoca-CE, torna público os extratos de contrato do 

Pregão Eletrônico n°. 0062111.2018-SRP, cujo objeto é Registro de 
Preços para eventuais e futuras aquisições de pneus, câmara de ar e 

protetores de aro para atender as diversas secretarias do município de 

Uruoca-CE. Contratada: MP NASCIMENTO (22.456.004/0001-11) = 

Contrato: 0062111.2018-01 - Valor: R$ 5.119,80 - Dotação: 
0901.10.301.0075.2.040; 0901.10.302.0075.2.043; 

0901.10.304.0075.2.045. Contrato: 0062111.2018-04 - Valor: R$ 

13.350,14 - Dotação: 0808.12.361.0040.2.031; 

0808.12.365.0039.2.033. Contrato: 0062111.2018-05 - Valor: R$ 
12.459,86 - Dotação: 0801.12.361.0026.2.012; 

0801.12.365.0026.2.022. Contrato: 0062111.2018-07 - Valor: R$ 

18.989,88 - Dotação: 1515.15.122.0008.2.073. Contrato: 

0062111.2018-08 - Valor: R$ 26.069,70 – Dotação: 
1414.20.122.0008.2.071. Contratada: DAVID ELIAS DO 

NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE EPP (11.044.272/0001-00) = 

Contrato: 0062111.2018-02 - Valor: de R$ 4.161,20 - Dotação: 

0901.10.301.0075.2.040. Contrato: 0062111.2018-06 - Valor: R$ 
1.400,00 - Dotação: 1005.08.244.0047.2.052. Contrato: 0062111.2018-

09 - Valor: R$ 17.018,05 - Dotação: 1414.20.122.0008.2.071. 

Contratada: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME 

(10.973.526/0001-01) = Contrato: 0062111.2018-03 - Valor: R$ 
2.326,68 - Dotação: 0901.10.302.0075.2.043. Contrato: 0062111.2018-

10 - Valor: R$ 5.300,01 – Dotação: 1414.20.122.0008.2.071. Elemento 

de Despesa dos contratos: 3.3.90.30.00 - Vigência dos contratos: 

16/05/2019 até 31/12/2019. Informações: Fone (88)3648-1078 - 
pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRA DA CPL 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 0032908.2018-02 

Unidade administrativa: secretaria municipal de obras públicas, 

urbanismo e serviços públicos 

Fundamentação legal: art. 57, parágrafo I, inciso II da lei nº 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. 

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços na construção de um estacionamento e paisagismo, reforma de 

uma praça e reforma de cemitérios no município de Uruoca Ce 

LOTE II – reforma da praça Antônio Ferreira Cunha- sede do 

município 

Vigência do aditivo: 02 de maio de 2019 até 29 de setembro de 2019 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e 

dos Recursos Hídricos, através do seu secretário, torna público o 

extrato do instrumento contratual n° 001/2019 alusivo ao processo 

seletivo. 
 

Unidade administrativa: Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e dos Recursos Hídricos  

 
Cargo: Agente Administrativo 

 

Contratado: Rosimeire Tabosa Dias de Sousa 

 
Contratante: Antônio Eraldo Batista Lima 

 

Valor: 1.050,00 ( mil e cinquenta reais) 

 
Prazo: 06 (seis meses)  

 

Vigência do contrato: 03 de junho a 28 de novembro de 2019 

 

Uruoca - Ce, 03 de junho de 2019. 

 

 

   ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA                                                                           

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE DOS RECURSOS HÍDRICOS 

PORT. 095/2018 

____________________________________________________ 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A secretaria municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e 
dos Recursos Hídricos, através do seu secretário, torna público o 

extrato do instrumento contratual n° 002/2019 alusivo ao processo 

seletivo. 

 
Unidade administrativa: Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e dos Recursos Hídricos  

 

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais 
 

Contratado: Wenes Moreira Fonseca Pinto 

 

Contratante: Antônio Eraldo Batista Lima 
 

Valor: 1.000,00 ( mil reais) 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

EXTRATO 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

PORTARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A Secretaria municipal de desenvolvimento rural, meio ambiente e dos 

recursos hídricos, através do seu secretário, torna público o extrato do 
instrumento contratual n° 005/2019 alusivo ao processo seletivo. 

 

Unidade administrativa: secretaria de desenvolvimento rural, meio 

ambiente e dos recursos hídricos  
 

Cargo: motorista categoria D 

 

Contratado: Maurilio Alves Pereira 
 

Contratante: Antônio Eraldo Batista Lima 

 

Valor: 1.100,00 ( mil cem reais) 
 

Prazo: 06 (seis meses)  

 

Vigência do contrato: 03 de junho a 28 de novembro de 2019 

 

Uruoca - Ce, 03 de junho de 2019. 

 

    ANTÔNIO ERALDO BATISTA LIMA                                                                           

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE DOS RECURSOS HÍDRICOS 

PORT. 095/2018 

 

 

 

 

 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, ATRAVÉS 

DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 001/2019 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA 

 
CARGO: VIGILANTE NOTURNO 

 

CONTRATADO: FRANCISCO EDER TEIXEIRA VIANA 

 
CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE  

 

VALOR: 1.000,00 (MIL REAIS) 

 
PRAZO: 06 (SEIS MESES)  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 DE JUNHO A 28 DE 

NOVEMBRO DE 2019 
URUOCA - CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PORT. GAB. N°085/2017 

 

 

Prazo: 06 (seis meses)  

 

Vigência do contrato: 03 de junho a 28 de novembro de 2019 

 

Uruoca - Ce, 03 de junho de 2019. 

 

         ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA                                                                           

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE DOS RECURSOS HÍDRICOS 

PORT. 095/2018 

_______________________________________________________ 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A Secretaria municipal de desenvolvimento rural, meio ambiente e dos 

recursos hídricos, através do seu secretário, torna público o extrato do 

instrumento contratual n° 003/2019 alusivo ao processo seletivo. 

 
Unidade administrativa: secretaria de desenvolvimento rural, meio 

ambiente e dos recursos hídricos  

 

Cargo: motorista categoria D 
 

Contratado: Francisco José de Sousa Sampaio 

 

Contratante: Antônio Eraldo Batista Lima 
 

Valor: 1.100,00 ( mil cem reais) 

 

Prazo: 06 (seis meses)  
 

Vigência do contrato: 03 de junho a 28 de novembro de 2019 

 

Uruoca - Ce, 03 de junho de 2019. 
 

     ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA                                                                           

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE DOS RECURSOS HÍDRICOS 

PORT. 095/2018 

_________________________________________________________ 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A Secretaria municipal de desenvolvimento rural, meio ambiente e dos 

recursos hídricos, através do seu secretário, torna público o extrato do 
instrumento contratual n° 004/2019 alusivo ao processo seletivo. 

 

Unidade administrativa: Secretaria de desenvolvimento rural, meio 

ambiente e dos recursos hídricos  
 

Cargo: motorista categoria D 

 

Contratado: Antônio Ferreira de Matos 
 

Contratante: Antônio Eraldo Batista Lima 

 

Valor: 1.100,00 ( mil e cem reais) 
 

Prazo: 06 (seis meses)  

 

Vigência do contrato: 03 de junho a 28 de novembro de 2019 
 

Uruoca - Ce, 03 de junho de 2019. 

       ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA                                                                           

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE DOS RECURSOS HÍDRICOS 

PORT. 095/2018 

 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

PORTARIA SDSTER Nº 18 DE 03 DE JUNHO DE 2019. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando participar de uma reunião técnica sobre o cartão mais 

infância Ceará, que se realizará no auditório da SPS.  
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
  

A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 
  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor ROBERIO FERREIRA CHAVES, inscrito 
no CPF sob o N° 049.702.263-00, residente na rua Argentina 

Fernandes, 3312, Campanário, Uruoca-Ce ocupante do Cargo de 

Diretor do Cras Eguimar Conrado, para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará no dia 07 de junho de 2019.      
  

Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 80,00 totalizando R$ 80,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 

  

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

_________________________________________________________ 

 

PORTARIA SDSTER Nº 19 DE 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 
objetivando participar de uma reunião técnica sobre o cartão mais 

infância Ceará, que se realizará no auditório da SPS.  

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar o servidor ABELK JOSE LIMA CUNHA, inscrito no 

CPF sob o N° 053.469.443-89, residente na rua Maestro Pedro 
Peixoto, Uruoca-Ce ocupante do Cargo de Diretor do Cadastro Único, 

para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no 

dia 07 de junho de 2019.      

 
Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 80,00 totalizando R$ 80,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  
  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

  

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

_________________________________________________________ 
 

PORTARIA SDSTER Nº 20 DE 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando participar de uma reunião técnica sobre o cartão mais 

infância Ceará, que se realizará no auditório da SPS.  

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  
A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

  
RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar a servidora CLEIDE TOME DE SOUSA 

SILVA, inscrita no CPF sob o N° 997.012.603-25, residente na Rua 
Vicente de Paula Ferreira, 324, Brasilia, Uruoca-Ce ocupante do Cargo 

de Diretor do Cras Ana Garcez Rocha, para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 07 de junho 

de 2019.      
  

Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 80,00 totalizando R$ 80,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

________________________________________________________ 

 

PORTARIA SDSTER Nº 21 DE 03 DE JUNHO DE 2019.      

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando participar de uma reunião para entrega de dados e material 
pelos conselhos municipais, que se realizará na Secretaria do TRE-CE, 

Sala de Treinamentos 1º Andar, Rua Jaime Benévolo, 21, Centro, 

Fortaleza-CE. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não 

pode se desenvolver através de outro meio de 

comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 
 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

______________________________________________________ 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A secretaria municipal do desenvolvimento social, trabalho, 
empreendedorismo e renda, através da sua secretária, torna público o 

extrato do instrumento contratual n° 025/2019 alusivo ao processo 

seletivo. 

 
Unidade administrativa: secretaria do desenvolvimento social, 

trabalho, empreendedorismo e renda 

 

Cargo: agente administrativo 
 

Contratada: Maksilene porto de oliveira  

 

Contratante: Maria Zuleide Dourado Fujihara 
 

Valor: R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais) 

 

Prazo: do dia 03 de junho a 28 de novembro de 2019  
 

Vigência do contrato: 06 meses. 
 
Uruoca - Ce, 03 de junho de 2019.  

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

________________________________________________ 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A secretaria municipal do desenvolvimento social, trabalho, 

empreendedorismo e renda, através da sua secretária, torna público o 
extrato do instrumento contratual n° 026/2019 alusivo ao processo 

seletivo. 

 

Unidade administrativa: secretaria do desenvolvimento social, 
trabalho, empreendedorismo e renda 

 

Cargo: agente administrativo 

 
Contratada: Francisco Nathan Igor Alves Moreira  

 

Contratante: Maria Zuleide Dourado Fujihara 

 

Valor: R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais) 

 

Prazo: do dia 03 de junho a 28 de novembro de 2019  

 

Vigência do contrato: 06 meses. 
 
Uruoca - Ce, 03 de junho de 2019.  

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

 

 

 

 

____________________________ 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  
A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

  
RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO EUDES PROCOPIO DE 

SOUSA, inscrito no CPF sob o N° 026.308.333-05, residente na Rua 
Antônio Carlos, 140, Roberto Dourado, ocupante do Cargo de 

Assessor Executivo na Secretaria do Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Empreendedorismo e Renda para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 12 de Junho 
de 2019.  

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 100,00 totalizando R$ 100,00 e autorizar a Tesouraria da 
Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

  

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

________________________________________________________ 

 

PORTARIA SDSTER Nº 22 DE 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 
objetivando participar de aula presencial no Curso de Especialização 

“Lato Sensu” em Gestão Social, que se realizará na Faculdade UNIRB 

Rua: Luis Torres, Nº 354 - Bairro Maraponga. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  
A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

 
RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar a servidora GRAZIELLY FONSECA SILVA, inscrita 

no CPF sob o N° 978.988.803-15, residente na rua Antônio Moreira, 
ocupante do Cargo de Assistente Social na Secretaria do 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda para 

efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 14 
de junho de 2019.     

  

Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 totalizando R$ 60,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 
Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO 

 
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 031/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE 

 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
CONTRATADO: RAFAEL ALBUQUERQUE PEREIRA JÚNIOR 

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO  

 
VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

_______________________________________________________ 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 032/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
 

CONTRATADO: MARIA LUCIENE LAURÊNCIO DO 

NASCIMENTO 

 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 
 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 033/2019, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 
 

CARGO: MOTORISTA B 

 

CONTRATADO: FRANCISCO CARLOS MENDES DA SILVA 
JUNIOR  

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 
VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

______________________________________________________ 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 034/2019, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 
 

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

 

CONTRATADA: CAMILA ARAUJO FARIAS 
 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 
 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 
 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

_______________________________________________________ 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 035/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

 
CONTRATADA: ROSIMEIRE MOREIRA DE VASCONCELOS 

SOUZA 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 
 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 CONTRATADA: ROSIMEIRE MOREIRA DE VASCONCELOS 

SOUZA 

 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 
URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

_____________________________________________________ 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 036/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 
CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

 

CONTRATADA: ELENICE ALVES FONTENELE 

 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 
URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

_______________________________________________________ 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 037/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

CARGO: MOTORISTA B 
 

CONTRATADO: ALLAN DE BRITO ALVES  

 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 
URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

 

 
 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

 
 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

_____________________________________________________ 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 038/2019, ALUSIVO AO 

ROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 
CARGO: MOTORISTA B 

 

CONTRATADO: MARCELO BATISTA FONTENELE  

 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 
URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

____________________________________________________ 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 039/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 
CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

 

CONTRATADA: MARIA DAIELE LIMA SOUSA 

 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 
URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 

 
 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 040/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 
CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

 

CONTRATADA: RAIMUNDA NONATO DOS SANTOS 

 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 
URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

_____________________________________________________ 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 041/2019, ALUSIVO AO 

ROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 
CARGO: VIGILANTE 

 

CONTRATADO: RAFAEL SILVA DE LIMA  

 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 
URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

______________________________________________________ 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 042/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 
 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

 

CONTRATADO: ANTONIA SARAIVA DE SOUSA 
RODRIGUES 

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 
VALOR: R$  

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

___________________________________________________ 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 043/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº001/2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 
CARGO: ENFERMEIRA 

 

CONTRATADA: ANNA RAQUEL BESERRA LOPES 

 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 
URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 044/2019, ALUSIVO AO 

ROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

CARGO: VIGILANTE 
 

CONTRATADO: FRANCINI TABOSA DIAS  

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 
 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 
______________________________________________________                   

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 045/2019, ALUSIVO AO 

ROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 
CARGO: MOTORISTA B 

 

CONTRATADO: ARISTIDES PESSOA RODRIGUES 

 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 Meses. 

 
URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

______________________________________________________ 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 046/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº001/2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE 

 

CARGO: ENFERMEIRA 

 
 

 

 

 

 

CONTRATADA: GABRIELA LOPES DE SOUSA 

 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

______________________________________________________                   

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 047/2019, ALUSIVO AO 

ROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE 

 

CARGO: MOTORISTA B 

 
CONTRATADO: LUIS DE ALCANTARA ARAUJO 

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 
VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

______________________________________________________ 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 049/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

 
CONTRATADA: DAVILA FONSECA FERREIRA 

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
 

VALOR: R$ 1.005,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 
 

 

 

 
 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

____________________________________________________ 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 050/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 
 

CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 

SOUSA 

 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 
URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 051/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
 

CONTRATADO: ELINEZIA SARAIVA DE OLIVEIRA 

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES  

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 
 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 052/2019, ALUSIVO AO 

ROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

CARGO: VIGILANTE 

 

CONTRATADO: FRANCISCO GENIVALDO TOMÉ DA SILVA   

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 
URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 053/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE 

 

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

 

CONTRATADA: ALINE FERREIRA GOMES 

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 
VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 054/2019, ALUSIVO AO 
ROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

 

 

 
 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
CARGO: MOTORISTA B 
 

CONTRATADO: FRANCISCO GRACIANO DE AGUIAR 

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 055/2019, ALUSIVO AO 

ROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE 

 

CARGO: MOTORISTA B 

 
CONTRATADO: JOSÉ LEANDRO AGUIAR DE PAULA 

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 
VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 
 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 056/2019, ALUSIVO AO 

ROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE 

 

CARGO: MOTORISTA B 

 
CONTRATADO: JOSE ALDEIRTON DOS SANTOS  

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 

 

 

 

 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 
 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 057/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE. 
 

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

 

CONTRATADA: SUELY ALBUQUERQUE SILVEIRA DE 
MATOS  

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 
VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 058/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

CARGO: MOTORISTA B 

 
CONTRATADA: VIVIANE LIMA DA SILVA   

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 
VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 

 

 

 
 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

12 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 
 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 
 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 062/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

CONTRATADO: FRANCISCO GABRIEL DO NASCIMENTO 

ALMADA 
 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 
 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 
 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 063/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

 

CONTRATADO: MARIA CARMECILVA PEREIRA DOS 

SANTOS  
 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 
VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 059/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

CONTRATADA: FRANCINILDA MARTINS DE ALMADA 

 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 
URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
 

CONTRATADA: RAIANE KEVEN CARVALHO SARAIVA 

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 
 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 061/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
 

CONTRATADA: GLEICIANE MAGALHÃES DE LIMA 

 

 

 

 

 

 
 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

13 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 064/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

CONTRATADO: JOÃO FONTENELE DA COSTA JUNIOR 

 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 
URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 065/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
 

CONTRATADO: MARLUCIA MARTINS DE MOURA  

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 
 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 066/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATADA: NATIELE CUNHA CAETANO 
 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 
VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES 

 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 067/2019, ALUSIVO AO 
ROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 
 

CARGO: MOTORISTA D 

 

CONTRATADO: FRANCISCO APARECIDO ALMADA  
 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.100,00 (MIL E CEM REAIS) 
 

PRAZO: DO DIA 03/06/2019 ATÉ O DIA 28/11/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES  
 

URUOCA/CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº. 018/2019, DE 31 DE MAIO DE 2019. 

 
Regulamenta a Lei Municipal nº. 119/2013, de 06 de novembro de 

2013, conforme disposição contida no seu art. 12 e dá outras 

disposições. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição da 

República Federativa do Brasil, pela Constituição Estadual e pela 

Lei Orgânica do Município de Uruoca/CE. 
  

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação da Lei 

Municipal que cria e implanta o Sistema de Avaliação dos 
Discentes da Rede Municipal de Ensino, nas áreas prioritárias de 

atuação do Município; 

  

DECRETA: 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

14 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

Art. 1º Fica criado o Índice Municipal da Avaliação dos Discentes da 
Rede Municipal de Educação – IMAD, ano-base 2019, que 

compreenderá a média dos resultados de todas as avaliações, em duas 

etapas, contidas no art. 2° da Lei n° 119/2013, que será publicado no 

Diário Oficial do Município de Uruoca no dia 28 de fevereiro de 2020. 
  

Art. 2º Ficam criados os seguintes Índices de avaliações, ano-base 2019, 

divulgados no Diário Oficial do Município de Uruoca no dia 28 de 

fevereiro de 2020: 
 

Índice de Avaliação das Experiências de Aprendizagem na Educação 

Infantil: Compreende a média das notas dos alunos participantes desta 

avaliação, atribuindo-se nota igual a zero aos alunos faltosos sem 
justificativa com aceite; 

Índice de Avaliação da Aprendizagem dos Alunos dos anos iniciais do  

Ensino Fundamental: Compreende a média das notas dos alunos 

participantes desta avaliação, atribuindo-se nota igual a zero aos alunos 
faltosos sem atestado médico; 

 

Índice de Avaliação da Aprendizagem dos Alunos dos anos finais do 

Ensino Fundamental: Compreende a média das notas dos alunos 
participantes desta avaliação, atribuindo-se nota igual a zero aos alunos 

faltosos sem atestado médico; 

 

Índice de Avaliação da Aprendizagem dos Alunos da Educação Especial: 
Compreende a média das notas dos alunos participantes desta avaliação, 

atribuindo-se nota igual a zero aos alunos faltosos sem atestado médico; 

 

  Índice de Avaliação da Aprendizagem dos Alunos da Educação de 
Jovens e Adultos: Compreende a média das notas dos alunos 

participantes desta avaliação, atribuindo-se nota igual a zero aos alunos 

faltosos sem atestado médico. 

  
Art. 3º Fica criado o Índice Escolar da Avaliação dos Discentes da Rede 

Municipal de Educação – IEAD, ano-base 2019, que compreenderá a 

média dos resultados de todas as avaliações contidas no art. 2º, da Lei 

Municipal nº. 119/2013 e aplicadas na referida escola, que será publicado 
no Diário Oficial do Município de Uruoca no dia 28 de fevereiro de 

2020. 

  

Art. 4º Ficam criados os seguintes Índices de Avaliações Escolares, ano-
base 2019, que serão divulgados no Diário Oficial do Município de 

Uruoca no dia 28 de fevereiro de 2020: 

 

Índice de Avaliação Escolar das Experiências de Aprendizagem na 
Educação Infantil: Compreende a média das notas dos alunos 

participantes desta avaliação, atribuindo-se nota igual a zero aos alunos 

faltosos sem justificativa com aceite; 

 
Índice de Avaliação Escolar da Aprendizagem dos Alunos dos anos 

iniciais do Ensino Fundamental: Compreende a média das notas dos 

alunos participantes desta avaliação, atribuindo-se nota igual a zero aos 

alunos faltosos sem atestado médico; 

 

Índice de Avaliação Escolar da Aprendizagem dos Alunos dos anos 

finais do Ensino Fundamental: Compreende a média das notas dos alunos 

participantes desta avaliação, atribuindo-se nota igual a zero aos alunos 
faltosos sem atestado médico; 
 

Índice de Avaliação Escolar da Aprendizagem dos Alunos da Educação 

Especial: Compreende a média das notas dos alunos participantes desta 

avaliação, atribuindo-se nota igual a zero aos alunos faltosos sem 

atestado médico; 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Índice de Avaliação Escolar da Aprendizagem dos Alunos da Educação 

de Jovens e Adultos: Compreende a média das notas dos alunos 

participantes desta avaliação, atribuindo-se nota igual a zero aos alunos 

faltosos sem atestado médico. 
  

Art. 5º Os instrumentais de avaliações dos alunos de que trata o art. 2º, da 

Lei n° 119/2013, serão elaborados de acordo com os anexos desta 

presente Lei. 
  

Art. 6º Os instrumentais de avaliações dos alunos de que trata o art. 2°, da 

Lei n° 119/2013, serão aplicados aos alunos da Rede Municipal de 

Ensino em duas etapas: a primeira etapa no período de 26 de junho a 03 
de julho de 2019, e a segunda etapa, no período de 09 a 13 de dezembro 

de 2019, nas escolas municipais e nos horários regulares das aulas, 

conforme anexo I. 

 
Art. 7º Os aplicadores das respectivas avaliações, individualmente, não 

pertencentes ao quadro de servidores públicos do Município de Uruoca, 

perceberão R$ 50,00 (cinquenta reais) a título de verba indenizatória por 

cada turma de alunos submetidos ao exame, a ser paga às expensas do 

Erário. 

  

Art. 8º Os resultados das avaliações previstos nos artigos 1°, 2°, 3° e 4° 

deste Decreto, servirão de subsídios para aplicação dos recursos e criação 
de programas específicos, na área da educação, com vistas à melhoria 

desses índices, levando-se em consideração o PPA, a LDO e LOA. 

 

Art. 9º No valor total do rateio dos recursos oriundos do FUNDEB, 
parcela dos 60 % (sessenta pontos percentuais) será reservado o 

percentual de 40 % (quarenta pontos percentuais), distribuídos em acordo 

com o resultado médio dos discentes atendidos pelo respectivo professor, 

em consonância com o inciso III do art. 3°, da Lei Municipal nº. 
119/2013. 

 

Com o resultado médio dos discentes atendidos pelo respectivo professor, 

em consonância com o inciso III do art. 3°, da Lei Municipal nº. 
119/2013. 

 

§ 1º A sistemática de distribuição do rateio dos recursos oriundos do 

FUNDEB, parcela dos 60 % (sessenta pontos percentuais), além do 
atendimento aos limites estabelecidos no caput deste artigo, obedecerá ao 

regramento estabelecido em decreto específico a ser expedido e 

publicado. 

  
§ 2º O pagamento do rateio dos recursos oriundos do FUNDEB, parcela 

dos 60 % (sessenta pontos percentuais), fica condicionado a existência de 

disponibilidade financeira no referido fundo e ainda, ao cumprimento do 

índice de gasto com pessoal, previsto na Lei de Responsabilidade Fiscal, 
aferido no acumulado dos últimos 12 (doze) meses, anteriores a data do 

pagamento. 

 

Art. 10. Nos critérios para pagamento da Gratificação pela Avaliação de 
Desempenho Profissional, a ser paga em 2020, prevista na Lei n° 

272/2002, serão consideradas as notas médias dos alunos atendidos pelo 

respectivo professor, em atendimento ao inciso IV, do art. 3°, da Lei 

Municipal nº. 119/2013. 
 

Parágrafo único. O pagamento da gratificação de que trata o caput deste 

artigo, fica condicionado à existência de disponibilidade financeira no 
referido fundo e ainda, ao cumprimento do índice de gasto com pessoal, 

previsto na Lei de Responsabilidade Fiscal, aferido no acumulado dos 

últimos 12 (doze) meses, anteriores a data do pagamento. 

Art. 11. O resultado do Índice Escolar da Avaliação dos Discentes da 
Rede Municipal de Educação – IEAD comporá um dos critérios para o 

pagamento da Gratificação pela Avaliação da Gestão Escolar, ano-base 

2019, previstas no Plano de Cargos e Carreira do Magistério (Lei 

Municipal nº. 272/2012 e suas alterações), em atendimento ao inciso V, 
do art. 3°, da Lei Municipal n°. 119/2013. 

 

 

 
 

 

  
 



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

15 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 Parágrafo único. O pagamento da gratificação de que trata o caput deste 

artigo, fica condicionado à existência de disponibilidade financeira no 
referido fundo e ainda, ao cumprimento do índice de gasto com pessoal, 

previsto na Lei de Responsabilidade Fiscal, aferido no acumulado dos 

últimos 12 (doze) meses, anteriores a data do pagamento. 

 
Art. 12. Nos critérios para pagamento da Gratificação por um Percentual 

Mínimo de Aprendizagem, a ser paga em 2020, prevista na Lei 

Municipal n°. 272/2002, serão consideradas as notas médias dos alunos 

atendidos pelo respectivo professor, em atendimento ao inciso VI, do art. 

3°, da Lei Municipal n°. 119/2013. 

 

Parágrafo único. O pagamento da gratificação de que trata o caput deste 

artigo, fica condicionado à existência de disponibilidade financeira no 
referido fundo e ainda, ao cumprimento do índice de gasto com pessoal, 

previsto na Lei de Responsabilidade Fiscal, aferido no acumulado dos 

últimos 12 (doze) meses, anteriores a data do pagamento. 

  
Art. 13. Serão premiados os discentes da Rede Municipal de Educação, 

melhores posicionados no ranking de notas por modalidade de ensino, 

em acordo com as quantidades abaixo e com regramento a ser expedido 

posteriormente: 
 

02 (dois) melhores alunos na avaliação das Experiências de 

Aprendizagem na Educação Infantil; 

 
05 (cinco) melhores alunos na avaliação da Aprendizagem dos Alunos 

dos anos iniciais do Ensino Fundamental; 

 

06 (seis) melhores alunos na Avaliação da Aprendizagem dos Alunos dos 
anos finais do Ensino Fundamental; 

 

1º (primeiro) melhor aluno na Avaliação da Aprendizagem dos Alunos 

da Educação Especial; 
 

V. 1º (primeiro) melhor aluno na Avaliação da Aprendizagem dos 

Alunos da Educação de Jovens e Adultos.  

 
Art. 14. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 Uruoca, Ceará, em 31 de maio de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 Anos 
de Emancipação Política. 

 

1º (primeiro) melhor aluno na Avaliação da Aprendizagem dos Alunos 

da Educação Especial; 
 

V. 1º (primeiro) melhor aluno na Avaliação da Aprendizagem dos 

Alunos da Educação de Jovens e Adultos.  

 
Art. 14. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 Uruoca, Ceará, em 31 de maio de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 Anos 
de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 
 

 

                                            ANEXO I 

QUE SE REFERE O ART. 3°, DO DECRETO Nº 018/2019, DE 31 

DE MAIO DE 2019. 

 

NOME DA 

ESCOLA 

TURNO DATA 

APLICAÇÃO 

E. E. F. VALDEMAR 

ROCHA 

M / T/ N 1ª ETAPA junho/julho 

2ª ETAPA dezembro 

E.M.E F EM TEMPO 

INTEGRAL NAIZA 

ROCHA 

INTEGRAL 1ª ETAPA junho/ julho 

2ª ETAPA dezembro 

E. E. F. MURILO 

AGUIAR 

M / T 1ª ETAPA junho/ 

julho 

2ª ETAPA dezembro 

C. E. I. VÂNIA ROCHA M / T 1ª ETAPA junho/ 
julho 

2ª ETAPA dezembro 

C. E. I. DONA 

CLARICE 

M / T 1ª ETAPA junho/julho 

2ª ETAPA dezembro 

E. E. F. NÉ CONRADO M / T /N 1ª ETAPA junho/ julho 

2ª ETAPA dezembro 

E. E. F. FRANCISCO 

MARQUES VIEIRA 

M / T/ 1ª ETAPA junho/julho 

2ª ETAPA dezembro 

E. E. F. RAIMUNDO 

FERNANDES M. 

CHAVES 

M / T 1ª ETAPA junho/ julho 

2ª ETAPA dezembro 

C. E. I. ANTONIA 

ALMEIDA BATISTA 

M / T 1ª ETAPA junho/ julho 

2ª ETAPA dezembro 

E. E. F. CORONEL 

DOMINGOS ALVES 

PEREIRA 

M / T / N 1ª ETAPA junho/ julho 

2ª ETAPA dezembro 

C. E. I. MARIA ALVES 

PEREIRA 

M / T 1ª ETAPA junho/ julho 

2ª ETAPA dezembro 

E. E. F. ALCÍDIA 

SALES 

M / T/ N 1ª ETAPA junho/julho 

2ª ETAPA dezembro 

C.E.I MARIA DO 

SOCORRO CHAVES 

M / T 1ª ETAPA junho/julho 

2ª ETAPA dezembro 

EMTIEF PROFESSOR 

FCO HENRIQUE 

INTEGRAL 1ª ETAPA junho/julho 

2ª ETAPA dezembro 

 

 

 

 

 

 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

16 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
ANEXO II 

QUE SE REFERE O ART. 6° E 7º DO DECRETO Nº 018/2019, DE 31 

DE MAIO DE 2019. 

ORDEM NOME 

01 ADRIANA FERNANDES DO NASCIMENTO 

02 ANA CELIA DE SOUZA FERNANDES 

03 ANA ORLEIA LIMA CUNHA 

04 ANA RITA DE VASCONCELOS 

05 BENEDITA JOCILÂNIA FILHA DA SILVA 

06 BENEDITO FRANKLIN CARNEIRO 

07 DEODORIO ALBUQUERQUE SIQUEIRA FILHO 

08 EDNA MARIA PEREIRA SOARES 

09 ELEUNILCE FERNANDES CAETANO 

10 EMILTA FERNANDES CAETANO 

11 EVANIA FRUTUOSO DE ALMADA 

12 FABIANA SOARES CUNHA BARBOSA 

13 FCA ANTONIA COSTA SILVA 

14 FCA CARLIANA ARAUJO ANDRADE 

15 FCA ELIZEUDA VIEIRA DE SOUSA 

16 FCA CRELANIA ALVES DE LIMA 

17 FCO AVILA DE MATOS OLIVEIRA 

18 FCO DAS CHAGAS DIAS 

19 FCO DAS CHAGAS PEREIRA 

20 FCO JUAREZ BARROS SIQUEIRA 

21 FCO MARQUES DE LIMA 

22 FCO RAFAEL DE ABREU NETO 

23 FCO WELLINGTON ARAGÃO 

24 
FERNANDO HENRIQUE TEIXEIRA 

DONASCIMENTO 

25 FLAVIA SOARES CUNHA B DA MOTA 

 

 

 

 

 

26 IVANILDA ROCHA FONSECA 

27 ITALA ANDRADE DA SILVEIRA AQUINO 

28 IZAMELIA DOS SANTOS AGUIAR 

29 JEOVANA BRASIL MOREIRA 

30 JUDITE NADJA SILVEIRA MOREIRA CUNHA 

31 JUSCELINO RODRIGUES SALES 

32 KARINA AQUINO FONSECA 

33 KLEDSON RÉGIS FROTA VERAS 

34 LEONCIO BARBOSA DE MATOS FILHO 

35 LUCILANIA FRANKLIM DE SOUZA 

36 LUCÍLIA MARIA DA COSTA BATISTA 

37 MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 

38 MARIA DA CONCEIÇÃO S FONSECA COELHO 

39 MARIA DE FATIMA XIMENES FERNANDES 

40 MARIA DE JESUS DE SOUSA 

41 MARIA DO LIVRAMENTO FERREIRA SOUSA 

42 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FREIRES 

43 MARIA DO SOCORRO FERNANDES 

44 MARIA ELIENE MARQUES SALES 

45 MARIA EVILENE FONSECA 

46 MARIA LEANIA ALMADA 

47 MARIA LUIZA IRENE CARNEIRO 

48 MARIA VIVANE CAETANO 

49 MARCIA IDALINO DOS SANTOS 

50 MARLUCIA RODRIGUES FERREIRA 

51 NILVÂNIA PESSOA AQUINO 

52 OTAVIO SALES PEREIRA 

53 PAURELIA ALBUQUERQUE BARROS 

54 QUININA MARIA GUALBERTO ARAUJO 

55 RAIMUNDA SARAIVA GOMES 

56 RENATA SOUZA DA SILVA 

57 RITA MARIA DA SILVA 

58 ROSA AGOSTINHO DE SOUSA 

59 ROZENA MARTINS DE A SOUZA 

60 RUTH TEIXEIRA MOREIRA 

61 SIMONE ALBUQUERQUE 

62 SULIMAR PEDRO DO NASCIMENTO 

63 TUANNY SILVEIRA CARNEIRO LEAL 

64 VALDEIDA RODRIGUES F ARAGÃO 

65 VANDERLANDIA M. SAMPAIO CHAVES 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, ATRAVÉS 

DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 002/2019 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBICA 

EXTRATO  



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

17 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO PÚBLICA 

 

CARGO: VIGILANTE NOTURNO 

 
CONTRATADO: FRANCISCO CLEILSON CARDOSO DE SOUZA 

 

CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE  

 
VALOR: 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO: 06 (SEIS MESES)  

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 DE JUNHO A 28 DE NOVEMBRO 

DE 2019 

 

URUOCA - CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 
 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PORT. GAB. N°085/2017 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, ATRAVÉS 
DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 003/2019 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA 

 

CARGO: VIGILANTE DIURNO 
 

CONTRATADO: JOSINEY TEIXEIRA COSTA 

 

CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE  
 

VALOR: 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO: 06 (SEIS MESES)  
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 DE JUNHO A 28 DE NOVEMBRO 

DE 2019 

 
URUOCA - CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PORT. GAB. N°085/2017 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, ATRAVÉS 

DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 004/2019 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA 
 

CARGO: VIGILANTE NOTURNO 

 

CONTRATADO: ERANDI FRUTUOSO DE ALMADA 

 

CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE  

 

 
 

 

VALOR: 1.000,00 (MIL REAIS) 

 
PRAZO: 06 (SEIS MESES)  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 DE JUNHO A 28 DE NOVEMBRO 

DE 2019 
 

URUOCA - CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PORT. GAB. N°085/2017 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, ATRAVÉS 

DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 005/2019 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA 
 

CARGO: VIGILANTE DIURNO 

 

CONTRATADO: JEAN CARLOS ARAUJO FERREIRA 
 

CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE  

 

VALOR: 1.000,00 (MIL REAIS) 
 

PRAZO: 06 (SEIS MESES)  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 DE JUNHO A 28 DE NOVEMBRO 
DE 2019 

 

URUOCA - CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PORT. GAB. N°085/2017 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, ATRAVÉS 

DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 006/2019 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO PÚBLICA 

 

CARGO: VIGILANTE DIURNO 

 
CONTRATADO: ANTONIO RONALDO FREIRE FONSECA 

 

CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE  
VALOR: 1.000,00 (MIL REAIS) 

PRAZO: 06 (SEIS MESES)  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 DE JUNHO A 28 DE NOVEMBRO 
DE 2019 

 

URUOCA - CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PORT. GAB. N°085/2017 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0103 | Uruoca-Ceará | 18 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 03 de junho de 2019  

 

18 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, ATRAVÉS 

DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 007/2019 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO PÚBLICA 

 

CARGO: VIGILANTE NOTURNO 

 
CONTRATADO: IVAN ROCHA FONSECA NETO 

 

CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE  

 
VALOR: 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO: 06 (SEIS MESES)  

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 DE JUNHO A 28 DE NOVEMBRO 

DE 2019 

 

URUOCA - CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 
 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PORT. GAB. N°085/2017 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, ATRAVÉS 
DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 008/2019 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA 

 

CARGO: VIGILANTE NOTURNO 
 

CONTRATADO: JOSÉ MARIA PEREIRA MAGALHÃES 

 

CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE  
 

VALOR: 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO: 06 (SEIS MESES)  
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 DE JUNHO A 28 DE NOVEMBRO 

DE 2019 

 
URUOCA - CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PORT. GAB. N°085/2017 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, ATRAVÉS 

DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 009/2019 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA 

 

CARGO: MOTORISTA D 
 

CONTRATADO: FRANCISCO IDELBURGUES VENANCIO FILHO 

 

CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE  
 

VALOR: 1.100,00 (MIL E CEM REAIS) 

 

PRAZO: 06 (SEIS MESES)  
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 DE JUNHO A 28 DE NOVEMBRO 

DE 2019 

 
URUOCA - CE, 03 DE JUNHO DE 2019. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PORT. GAB. N°085/2017 

 
PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 


		2019-06-03T17:07:29-0300




